

## DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 30.8.2018

evidenčné číslo Objednávateľa: 2018/0756

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a na základe výsledku verejnej súťaže na predmet obstarávania  
**"Modernizácia školy – Centrum odborného vzdelávania a prípravy Spojená škola Nováky" – stavebné práce**

(ďalej tiež len „Dodatok“)  
medzi

**zmluvnými Stranami:**

### **Objednávateľ:**

Obchodné meno:	Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo:	K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Právna forma:	samosprávny kraj
Štatutárny orgán:	Ing. Jaroslav Baška – predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	SK71 8180 0000 0070 0059 4533
IČO:	36 126 624
DIČ:	2021613275
Osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Roman Sabadka

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

### **Zhotoviteľ:**

Obchodné meno:	REKONDÍCIA SK s.r.o.
Sídlo:	SNP 113, 956 18 Bošany
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán:	Ing. Ján Ryban – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	VÚB
Číslo účtu:	SK24 0200 0000 0037 3969 4059
IČO:	50 538 705
IČ DPH:	SK2120368569
Tel./Fax:	+421 948 031281
Reg. č. z Obchodného registra	33745/R
Osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Ján Ryban

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“)

## PREAMBULA

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ oznámením na svojom webovom sídle vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky: " Modernizácia školy – Centrum odborného vzdelávania a prípravy Spojená škola Nováky" – stavebné práce.

Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa, na základe čoho bola dňa 30.08.2018 medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. 2018/0756, účinná dňa 01.09.2018 (ďalej len „Zmluva“).

Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena položiek rozpočtu a času plnenia diela a to najmä s ohľadom na ustanovenie článku XIV. Spoločné a záverečné ustanovenia, bod 14.6.

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Diela, ktoré vyplynuli zo skutkového stavu, zisteného pri postupe prác. Zmeny Diela, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1 nemajú vplyv na Zmluvnú cenu podľa Zmluvy, nakoľko dôjde k vzájomnému započítaniu plusových a mínusových hodnôt zmien (pričom doplňujúce plnenia sú vzájomne zameniteľné s pôvodnými plneniami, ktoré sa realizovať nebudú). Tieto zmeny nebudú mať vplyv na kvalitu prevedenia diela a budú vykonané za účelom zvýšenia bezpečnosti užívateľov diela.

Z dôvodu kompletizácie všetkých zmien Diela a nevyhnutnosti odsúhlasenia požadovaných zmien Riadiacim orgánom bola v súlade s čl. V., bod. 5.2 tejto Zmluvy realizácia diela (s výnimkou časti „Chemické laboratórium“) v termíne od 20.12.2018 do 31.1.2019 (43 dní) prerušená. Z dôvodu vzniku prekážok na strane objednávateľa bol medzi zmluvnými stranami dohodnutý nový čas plnenia diela so zohľadnením času prerušenia Diela.

Vzhľadom na uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli, v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúcich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia Zmluvných strán, podľa príslušných ustanovení Zmluvy a v súlade s ust. § 18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1 a jeho nasledovnom obsahu:

## PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 ku Zmluve v tomto znení:

### **Článok V. Čas plnenia bod 5.1 Zmluvy sa mení a dopĺňa nasledovne:**

Zhotoviteľ sa zaväzuje časť diela podľa čl. II. tejto Zmluvy „Objekt : CHEMICKÉ LABORATÓRIUM“ zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia do 100 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. Do lehoty sa nezapočíta čas kontroly verejného obstarávania v zmysle bodu 7.1 tejto zmluvy.



Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy „Objekt : Prístupová rampa a ŠATNE PRE COVP“ zhotoviť a odovzdať objednávateľovi najneskôr v termíne do 15.3.2019.

2. Predmetom tohto dodatku je zároveň dohoda Zmluvných strán na zmene obsahu Prílohy č. 2 k Zmluve, t. j. na zmene položiek rozpočtu stavby, ktoré sú presne vyšpecifikované v Prílohe č.1 Dodatku – Zmenový rozpočet formou prípočtu nových položiek a odpočtu nerealizovaných položiek.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté predmetným dodatkom, zostávajú nezmenené

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1 Zmenový rozpočet.

Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podpísaného Dodatku.

Zmluvné Strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku a Dodatok neuzatvárajú za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpísali.

Súčasťou tohto Dodatku je:

- Príloha č. 1 Zmenový rozpočet

V Trenčíne, dňa 13.3.2019

V Bošanoch, dňa 7.3.2019

.....

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK  
za Objednávateľa



.....

Ing. Ján Ryban, konateľ spoločnosti  
za Zhotoviteľa

laSK  
18 Bošany

.....





## Príloha č. 1 Zmenový rozpočet

stavba: "Modernizácia školy - Centrum odborného vzdelávania a prípravy Spojená škola Nováky" - stavebné práce

Projekt: Modernizácia školy - Centrum odborného vzdelávania a prípravy Spojená škola Nováky / ITMS kód 302021J079

Objekt: Prístupová rampa pre imobilné osoby z parkoviska školy

Objekt: 1 - CHEMICKÉ LABORATÓRIUM

Objekt: 2 - ŠATNE PRE COVP

Položka	Časť	Objekt	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Spolu
15.		Prístupová rampa	Montáž a dodávka teracové dosky WPC Tetrapax	m2	-14,560	5,28	-76,88
15.		Prístupová rampa	Montáž a dodávka zámkovej dlažby hr 40 mm	m2	14,560	5,28	76,88
21.		Prístupová rampa	Vybúranie kov. dverných otvorov - búranie dverí	celok	-1,000	8,09	-8,09
28.		Prístupová rampa	Montáž dverí	m	-14,165	23,00	-325,80
28.		Prístupová rampa	Demontáž a montáž dverí a služby s tým súvisiace	ks	1,000	333,89	333,89
24.	01 - stavebná časť	LABORATÓRIUM	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm+ samozatvárač, protipožiariarne EW30/D3-C	ks	-3,000	324,50	-973,50
24.	01 - stavebná časť	LABORATÓRIUM	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 90x197 cm+ samozatvárač, protipožiariarne EW30/D3-C	ks	3,000	324,50	973,50
8.	03 - vykurovanie	LABORATÓRIUM	Termostatický ventil priamy 1/2"	ks	-8,000	5,89	-47,12
8.	03 - vykurovanie	LABORATÓRIUM	Ventil priamy 1/2"	ks	8,000	5,89	47,12
9.	03 - vykurovanie	LABORATÓRIUM	Termostatická hlavica	ks	-8,000	28,72	-229,76
9.	03 - vykurovanie	LABORATÓRIUM	Regulačná hlavica	ks	8,000	28,72	229,76
45.	01 - stavebná časť	ŠATNE	D+M Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové plastové 1470x1970, ozn"2" - protipožiariarne EW 30/D3-C + zárubeň	ks	-1,000	1 224,00	-1 224,00
45.	01 - stavebná časť	ŠATNE	D+M Dvere vnútorné hladké plné dvojkrídlové drevené 1470x1970, ozn"2" - protipožiariarne EW 30/D3-C + zárubeň	ks	1,000	1 224,00	1 224,00
12.	03 - vykurovanie	ŠATNE	Termostatický ventil priamy 1/2"	ks	-6,000	5,89	-35,34
12.	03 - vykurovanie	ŠATNE	Ventil priamy 1/2"	ks	6,000	5,89	35,34
13.	03 - vykurovanie	ŠATNE	Termostatická hlavica	ks	-6,000	28,72	-172,30
13.	03 - vykurovanie	ŠATNE	Regulačná hlavica	ks	6,000	28,72	172,30
9.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Snímač pohybu Niko	ks	-7,000	68,25	-477,75
11.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,2x26W,IP20	ks	-6,000	31,50	-189,00
11.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,2x26W,IP20 + zabudovaný snímač pohybu	ks	6,000	59,60	357,60
12.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,1x26W,IP20	ks	-2,000	23,10	-46,20
12.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,1x26W,IP20 + zabudovaný snímač pohybu	ks	2,000	51,23	102,46
13.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,4x18W,IP20	ks	-7,000	36,75	-257,25
13.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,4x18W,IP20 + zabudovaný snímač pohybu	ks	7,000	64,85	453,94
14.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,2x36W,IP20	ks	-2,000	31,50	-63,00
14.	04 - elektroinštalácia	ŠATNE	Svietidlo prisadené na strope 230V,2x36W,IP20 + zabudovaný snímač pohybu	ks	2,000	59,60	119,20